6.1 Os valores estimados para a aquisição, bem como suas memórias de cálculo estão discriminados no presente processo, após a conclusão da pesquisa de
preços, o qual deverá estar compatível com o histórico de contratações anteriores, no entanto, de início estima-se a contratação no valor de R$ 3.104.285,04
(três milhões, cento e quatro mil duzentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos) com base no Edital PE nº 516/2023  (0019244965),  na Requisição de
Compras nº 166/2024 (0021200532) e no documento (0020386705), conforme exposto abaixo:
 

Item Código Denominação Descritivo UnidadeQuantidade
SMS

Quantidade

[...]

Diante de todo o exposto, esclarecemos que a empresa deve levar em consideração os valores unitários estabelecidos no Anexo I do Edital. Neste sentido, recomendamos a leitura do

subitem 1.1.2 do Edital:
 

1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R$ 2.098.374,63 (dois milhões, noventa e oito mil trezentos e setenta e quatro reais e
sessenta e três centavos), conforme disposto no Anexo I deste Edital.

 
Atenciosamente,
 

Pregoeira
Portaria nº 058/2025 - SEI Nº 0024274481